АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 6»
ПРИКАЗ

03.11.2020

Об организации работы объединений
дополнительного образования в
условиях предупреждения
распространения новой
коронавирусной инфекции COVID 19

№ 33 Ь_____

Во исполнении Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. №
27 (в редакции от 2 ноября 2020 г.), в соответствии с приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
02.11.2020 № 316-01 -63-1787/20 «Об организации образовательной"деятельности в
условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» и с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения города Нижнего Новгорода и предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Нижегородской" области, на основании приказа департамента образования
Администрации города 1Ыжнего Новгорода №520 от 03.11.2020 «Об организации
образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции COVID 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям объединений дополнительного образования, организующих
процесс обучения но общеобразовательным (общеразвивающим) программам с 6
по 1 1 класс:
1.1. Обеспечить реализацию общеобразовательных (общеразвивающих)
программ в дистанционном режиме, а также с применением электронного
обучения, через видеоконференции в электронном журнале «Дневник.ру»,
платформу ZOOM, а также через организацию фоточелленджей, челенджей
рисунков и записанных вебинаров онлайн в социальной группе в «В контакте» по
действующему расписанию;

2. Руководи гелям объединений дополнительного образования, организующих
процесс обучения но общеобразовательным (общеразвивающим) программам с 1
по 5 класс:
2.1. Продолжить реализацию общеобразовательных (общеразвивающих)
программ в соответствии с дейс твующим расписанием в очной форме.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Сентябреву Л.Л.

И.о. директора О.В. Баринова